De ecclyis  
et f' f' f'

De reditu karoli ad  
franciā et d' aygolā  
rege

De exemplo elemosine  
mortui

in paradiso fuit. His itaque dictis mortuus recessit unquam trememe  
fuit enigilavit. Quia si primo mane narraret cuncta que audierat omnibus inquam  
omnis exercitus detraha re se loqueret. ecce subito demones super eum saepe audi  
unt qui rugit leonum luporum uululorum et statim de medio constantium ad  
monibus in istis ulularibus unquam hac saepe rapitur. Quod plura. Quod unquam die  
habet per montes ualles ab equibus et pedibus et multis inuenit. Denique in  
per duodecim dies exivit in per terra telluris nauarorum et aruarum pagorum  
reperit cor et examinatum et factum in quibus salicis fastigio et ascensibus  
leugis habebat super mare distantis a patria urbe unquam diebus. Demones uero  
ei cor erant namque ad tartara rapuerunt. Quia ipse seminat qui mortuorum  
elemosinas sunt addidit mandatas in te retinet se dampnandos ieiunium.

Ostea uo cepunt

Quere aygolandum per hyspaniam karolus in illo cum suis exercitibus.  
Que cauce cum iuestigareret inuenit cum in terra que de decapris super flumen  
que de caia in istis salibus in optimo et plano loco que per alios in terra facundi  
et per unquam basilica ingens et optatum in terra et auxilio karoli fabuacum inquam et re  
de in terra corpa refectum et monachorum abbatis instituit. et magna uilla in  
eadem pinguis terra loco. Appropinquatibus uero karoli exercitibus mandauit ay  
golandum bellum secundum uelle suum ut xx. et xx. ut xl. et xl. ut e. et centum ut mille  
et mille ut duos et duos ut unum et unum. Intra missi a karolo et milites  
aygolandi et interfecit sunt sarraceni. In missis aygolandum. et in terra occi  
si sunt mauri. Deum missi aygolandum. et milia et duo milia quia per quodam  
occisa est per quia alia terra uenit. Tertia uero die reat sorres aygolandum secrete  
et agnouit karoli detinetum et mandauit ei ut pugnam plenariam cum  
eo sequenti die faceret si uellet. que abunquam. cella est. Tunc aderunt quidam  
ex xanis qui sero ante diem belli arma bellica sua studiose preparantes et  
hastas suas erectas infixerunt in terra ante castrum in istis uidelicet uita per  
faci fluminem que si primo mane cortibus et frondibus decoratas inuenit.  
hys salibus qui in acie prima martirij palmam dei fide accepturi erant  
et uel quod dia fas est admirantes tamque dei miraculum gratie diuine ascri  
bentes. abscedunt eas prope terram et radices que remanserunt in tellure in  
modum praeclarum ex se magna postea generant arbusta que adhuc in loco  
apparent. Sicut enim uulgo multe haste delignus fiximeis sunt.